
令和５年６月１５日 

峰山小中一貫校ＰＴＡ会員 様 

峰山学園 

代表校長 上田 隆嗣 

峰山学園ＰＴＡ 

代  表  水口 亮 

峰山小学校 

校  長  上野 ゆかり 

峰山小学校ＰＴＡ 

会  長  櫛田 啓 

 

ＳＮＳ講演会～本当に知っていますか？スマホ・SNS～（ご案内） 

 

  青葉の候 皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。 

  さて、標記の件につきまして峰山学園生徒指導部の取組が下記のとおり開催されます。お忙しいこと

と存じますが、ぜひご参加いただきますようご案内申し上げます。 

 例年、新しくなってきているSNSの危険性について、大変貴重なお話を具体的に教えていただける機

会です。できるだけ多くの方に聞いていただき、家庭で子ども達と話し合うきっかけ作りとしていただけ

ればと考えています。また、講演は、毎年新たに更新された内容になっています。 

 つきましては、下の『参加意向用紙』にご記入いただき、６月23日（金）までに、各校担任の先生へご提

出いただきますようお願いします。（参加の有無に関わらず、全家庭のご提出をお願いします。） 

 

記 

 

   １ 日 時   令和５年７月４日(火)   午後７時～同８時３０分 

   ２ 会 場   峰山中学校 体育館 

   ３ 講 師   篠原 嘉一 氏 (NIT情報技術推進ネットワーク株式会社) 

    ４ その他 

(1) 受付は体育館玄関です。 

(2) 中学校の駐車場スペースが十分ではありませんので、乗り合わせなどご協力を 

よろしくお願いいたします。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・  切  り  取  り  ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

ＳＮＳ講演会 参加意向用紙 

   当てはまる番号に〇を付けてください。  

ＳＮＳ講演会に 

① 参加できます。    ②参加できません。   ③どちらでも対応できます。 

令和５年６月   日 

                 会員氏名(                        ) 

                                   児童氏名(    年                  ) 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

保護者・地域の方もスマホを持って是非ご参加ください！ 

 

NIT情報技術推進ネットワーク株式会社 

篠原嘉一氏 

講演会 
元兵庫県警サイバー攻撃対策アドバイザー 

大阪府教育委員会ネット対策アドバイザー 

ネット見守り隊特別監視員 

 

 

 

 

 

 

７月４日（火） 
１部（小学生向け）１０：５０～１１：３５ 

２部（中学生向け）１３：２０～１４：１０ 

３部（保護者・地域向け）１９：００～ 

２０：３０ 

場所 峰山中学校体育館 

峰山学園 

「本当に知っていますか？スマホ・ＳＮＳ」 

～仕組みを知って危険から身を守ろう～ 

 

ネット依存の中高生 

９３万人以上！(2017年度) 

５年間で４０万人増！ 

お子さんは大丈夫？ 


